
 2015. január 27-én adták át a 
Dobozi Általános Iskola újonnan 
kialakított tornaszobáját. A létesít-
ményhez az iskola az önkormány-
zattól kért támogatást. Az ünne-
pélyes átadáson Zsigmond Károly 
intézményvezető elmondta: „A 
megvalósításhoz 150 ezer Ft-tal já-
rult hozzá az önkormányzat, továb-
bá biztosította számunkra a köz-
foglalkoztatottakat, akik nagyon 

szép munkát végeztek. A törvényi 
előírásoknak megfelelően iskolánk-
ban is bevezettük a mindennapos 
testnevelést, melynek örülök, de 
időközben láttuk, hogy a feltételek 
nem adottak, hiszen a magas óra-
számnak köszönhetően előfordult, 
hogy egy időben három osztály-
nak is testnevelés órája volt. Ezért 
láttam szükségesnek egy harmadik 
tornaszoba kialakítását.”

 „Szívesen támogatom az oktatás 
feltételeinek javítását, különösen, 
ha ésszerű megoldásokat tartalmaz 
az ötlet. Az a célunk, hogy minél 
jobb feltételekkel egyre több gyer-
mek tanuljon a dobozi iskolában. 
Sok kiváló pedagógus tanít az in-
tézményben. A munkájukhoz sok 
sikert, kitartást kívánok.”- mondta 
Köves Mihály polgármester.

forrás: dobozialtalanosiskola.hu
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“Az élet olyan iskola, melyben a kudarc többre tanít, mint a siker.”
/Goethe/

átadták a tornaszobát

Köves Mihály polgármester szívesen támogatja az oktatás 
feltételeinek javítását

HírmondóDOBOZI

A tornaszoba 50 négyzetméteres, laminált padlóval borí-
tott, tornaeszközökkel ellátott

barangolás a magyar kultúra kincsestárában

A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ Változnak a szociális ellátások

√ XII. Helytörténeti vetélkedő

√ Alsós mesemondó verseny

√ Vállalkozásunk története

√ Bemutatkoznak a vívók

Az érdeklődők is betekinthettek a hímző
szakkör mindennapjaiba

A dobozi gyerekek is szerepeltek a Kiskakas gyémánt fél 
krajcárja című előadásban

 A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár a Magyar Kultúra Napja 
alkalmából, 2014. január 19-23-ig 
egyhetes programsorozatot rende-
zett, amely a Barangolás a magyar 
kultúra kincsestárában elnevezést 
kapta. Az intézmény dolgozói sok 
érdekes és változatos programmal 
kedveskedtek minden látogatónak, 
gyerekeknek és felnőtteknek egya-
ránt.
 2014. január 19-én, hétfőn déle-
lőtt a színházé volt a fő szerep. 9 
órától ifjúsági színházat szervez-
tünk az általános iskola felső tago-
zatos tanulóinak, 11 órától pedig az 
óvodásoknak és az általános iskola 

alsós gyerkőceink. A fiatalok a Kis-
kakas gyémánt fél krajcárja című 
előadást nézhették meg, a Szegedi 
Miniszínház művészeinek előadá-
sában. 
 2014. január 20-án a hímző szak-
kör nyílt napot rendezett az érdek-
lődők számára. A Nemzeti Műve-
lődési Intézet Békés Megyei Irodája 
együttműködésben a Békés Megyei 
Népművészeti Egyesülettel „Újra 
öltünk és örökítünk” címmel indí-
tott hímző szakkört településünkön 
is, az én vezetésemmel. A program 
a közművelődés eszközeivel segíti 
a tárgyalkotó népművészet elmé-
leti és gyakorlati tudáskincsének 

újrafelfedezését és továbbadását. 
A szakkör célja a hímző mester-
ség továbbéltetése, hogy ezáltal a 
hímzés megtalálja a méltó helyét 
és szerepét a mai kor hétköznapi és 
ünnepi kultúrájában is. Akik elláto-
gattak foglalkozásunkra sok min-
dent megtudhattak a Békés megyei 
fehérhímzés öltéstechnikáiról, ha-
gyományáról és funkciójáról, illetve 
egy kis megvendégelés részesei is 
lehettek.
 Szerda délután az alsós diákoknak 
népi  játszóházat szerveztünk, ahol 
az alkotókedvét kamatoztathatta 
minden gyermek.

folytatás a 4. oldalon

mi is az az óvodai ipr?

 Az Integrációs Pedagógiai Rend-
szer az óvodában egy olyan fejlesztő 
program, melynek célja hogy a gyer-
mekek eredményességében kevésbé 
legyen meghatározó a család társa-
dalmi-gazdasági státuszának hatása, 
segítse a hátrányos és halmozottan 
hátrányos helyzetű gyermekek óvo-
dai, iskolai sikerességét, csökkentse 
a szegregáció mértékét, enyhítse a 
szociális helyzetből fakadó különb-
ségeket, erősítse az együttműködést 
más szervezetekkel és a szülőkkel, 
támogassa az eredményes, innovatív 
pedagógiai módszerek alkalmazását. 
 E célok megvalósítására, források 
biztosítására az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma megbízásából az 
Emberi Erőforrás Támogatáskezelő 
pályázatokat hirdetett meg. A Do-
bozi Mesekert Óvoda a 2014. 05. 
16-tól 2015. 02. 28-ig tartó időszakra 
1.242.000 Ft-ot nyert, melynek mini-
mum 60 %-át kötelezően megvalósí-
tandó tevékenységekre (óvodai IPR 
alkalmazásával kapcsolatos szolgálta-
tások, képzések, szociális hátrányok 
enyhítése, együttműködések, partneri 
kapcsolatok erősítése), maximum 40 
%-át egyéb választható tevékenysé-
gekre lehetett fordítani. 
 Már korábban hírt adtunk néhány 
programunkról, (gyerekek-hete, 
Dottó vonat, Mikulás ünnepség, a 
Karácsonyváró délután - 3. adventi 
gyertyagyújtás) most következzék a 
többi, amihez a források nagy részét 
az Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma biztosította.
Óvodai IPR alkalmazásával kapcso-

latos szolgáltatások, képzések: 
 2 fő óvodapedagógus képzésen vett 
részt. A matematikai és logikai játékok 
című képzés nagyban segíti a gyerme-
kekkel végzett fejlesztő munkát.
Szociális hátrányok enyhítése a már 
említetteken túl: 
 Karácsony előtt fejlesztőjáték cso-
magot és könyvcsomagot vehettek át 
a programba részt vevő gyermekek.
Együttműködések, partneri kapcsola-
tok erősítése a már említetteken túl: 
 December 10-én multikulturális dé-
lelőttöt szerveztünk a Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat együtt-
működésével. Cigány zenészek jöttek 
óvodánkba, akik igazi jó hangulatot 
teremtettek, húzták a „talpalávalót”, a 
gyerekek pedig ropták a táncot. 
 December 12-én estébe nyúlóan 
készültünk a szülőkkel, a szülői mun-
kaközösséggel és a Dobozi Népmű-
vészeti Egyesülettel közösen a Kará-
csonyváró délutánunkra. Készítettünk 
sok ajándékot, asztali és ajtódíszeket, 
mécseseket, karácsonyfadíszeket. 
 December 15-ei héten a csopor-
tokban Karácsonyi családi kézmű-
ves játszóházat szerveztünk, ahova 
a szülőket invitáltuk meg, különös 
gondot fordítva a programban részt 
vevő gyermekek szüleire, a velük való 
kapcsolat ápolására, javítására. A gye-
rekek együtt készíthettek különféle 
karácsonyi díszeket, díszíthettek mé-
zeskalácsot a szüleikkel közösen. Iga-
zi élmény volt számukra az együtt-
munkálkodás.

folytatás a 3. oldalon

A gyerekek és a szülők együtt készíthettek különféle karácsonyi díszeket 



 Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2015. 
január 29-én tartotta az év első ülé-
sét, ahol Köves Mihály polgármes-
ter tájékoztatta a jelenlévőket a két 
ülés között történtekről.
 A polgármester úr elmondta, 
hogy 2014. december 19-én az 
óvoda felújítási támogatási szerző-
dés aláírás ügyében a Belügymi-
nisztériumban járt. A támogatási 
összeg, 30.000.000 Ft megérkezett 
az önkormányzat számlájára, me-
lyet elhelyeztek egy tőkegarantált 
értékpapír folyószámlán. A pályá-
zat értelmezése és átdolgozása fo-
lyamatban van a vezető óvónő aktív 
közreműködésével. A közeljövőben 
tervezői egyeztetésre, valamint a 
közbeszerzéssel kapcsolatos lépések 
megtárgyalására kerül sor.
 Ugyanezen a napon a szennyvíz-
beruházással kapcsolatban a Duna 
Aszfalt Kft. és az A-híd Építő Zrt. 
képviselőivel tárgyalt Budapesten. 
Kölcsönösen tájékoztatták egymást 
a követelményekről és a problé-
mákról. Ezzel tisztázva, hogy mi-
lyen lehetőségek vannak a beruhá-
zással kapcsolatban annak érdeké-
ben, hogy határidőre befejeződjön 
a munka.
 Január 6-án a Dobozi Értéktár 
Bizottság ülésén vett részt a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtárban.
 Január 7-én az alpolgármester 
asszonnyal együtt Budapesten foly-
tattak megbeszélést a szennyvíz 
projekt megvalósításában részt vevő 
cégek vezetőivel. Különböző dön-
tések születtek arra vonatkozóan, 
hogy a beruházás 2015. szeptember 
30-ig befejeződjön.
 Január 9-én a szennyvízberu-
házással kapcsolatban folytatott 
megbeszélést az Alföldvíz műszaki 
igazgatójával. A leendő üzemelte-
tővel áttekintették azokat a felada-
tokat, amelyek megfogalmazódtak 
a kivitelezés kezdete óta és jelenleg 
is aktuálisak.
 Január 15-én szintén a szennyvíz-
zel kapcsolatosan volt megbeszélés 
az Alföldvíz Zrt.-nél, ahol az alpol-
gármester asszonnyal együtt képvi-
selték az Önkormányzatot. A ki-
vitelezők, valamint az üzemeltetők 
képviselőivel tárgyaltak a gyakorlati 
teendőkről, amelyek szükségesek a 
munkálatok folyamatos végzéséhez.
 Január 22-én Békéscsabán a 
Dél-alföldi Regionális Munkaügyi 
Központban a közmunkaprogra-
mokat egyeztették.

 Január 27-én a Támogató Szolgá-
lat támogatási szerződését írta alá a 
Kormányhivatalban. Bejelentette, 
hogy az NRSZH (Nemzeti Reha-
bilitációs és Szociális Hivatal) szak-
mai ellenőrzést tart 2015. negyedik 
negyedévében a Bölcsődét érintő-
en. Az ellenőrzött időszak: 2014. és 
a 2015. év. 
 A Képviselő-testület úgy döntött, 
hogy nem kívánja módosítani a 
Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzattal megkötött, a nem-
zetiségi önkormányzat személyi és 
tárgyi feltételeit biztosító együtt-
működési megállapodást.
A testület egyhangú döntést ho-
zott a DAREH 2015. évi működési 
hozzájárulásáról. 
 A Délkelet-Alföld Regionális 
Hulladékgazdálkodási Rendszer 
Létrehozását Célzó Önkormány-
zati Társulás tárulási megállapodás 
alapján minden év december 31-ig 
meghatározza a következő évben 
fizetendő működési hozzájárulás 
mértékét. A taggyűlés határozata 
értelmében a 2015. évi működési 
hozzájárulás mértéke 60 Ft/lakos. 
A csatlakozáskori lakosságszámot 
kell figyelembe venni, ami Doboz 
esetében 4774 fő. Az Önkormány-
zat a 2015. évi költségvetésben 
biztosítja a hozzájárulás összegét, 
amely 286.440 Ft és az előírt hatá-
ridőig, 2015. március 31-ig meg is 
fizeti.
 A Képviselő-testület úgy döntött, 
hogy elfogadja a DAREH Társulati 
Megállapodásának módosításait. A 
Társulási Megállapodás felülvizs-
gálata során megállapításra került, 
hogy a hatályos Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló törvény-
nek (Mötv)  való megfelelés miatt 
szükséges a Társulási Megállapo-
dást módosítani.
 A rezsicsökkentés eredményekép-
pen a Békés-Manifest Kft. tulaj-
donos önkormányzatainak hozzá 
kell járulnia a Kft. folyamatos hul-
ladékszállítás biztosításához. 2013. 
július 1-jétől lépett életbe a rezsi-
csökkentésről szóló jogszabály. Do-
boz Nagyközség Önkormányzatát 
2014 februárjától érinti a rezsicsök-
kentés miatti kiegészítés. A mű-
ködési kiadások finanszírozásához 
a Nonprofit Kft. 2014. december 
31-ig tagi kölcsönt igényelt az Ön-
kormányzattól. 2015. január 1-jétől 
egyéb működési hozzájárulást kér 
a szemétszállítás folyamatos el-
végzéséhez. Ki kell fizetni a 2014. 

évi tagi kölcsön különbözetét. Ez 
Doboz esetében 2.655.582 Ft, me-
lyet 2015. január 30-ig kell utalni 
a Kft. részére. 2015-ben a várható 
fedezethiány összegének 80 %-t 12 
részére osztva, havonta kell átutal-
ni. Doboz településnél ez 325.625 
Ft működési támogatás kifizetését 
jelenti. Amennyiben a testület nem 
biztosítja a fenti összegek kifizeté-
sét, akkor 2015. február 1. napjá-
val a közszolgáltatási szerződést a 
taggyűlési határozat értelmében a 
Kft. felmondja.
 A Képviselő-testület a Békés-Ma-
nifest Közszolgáltató Nonprofit 
Kft.-vel kötött közszolgáltatási 
szerződéshez kapcsolódóan a kö-
vetkezők szerint döntött:
 A testület a Békés-Manifest Kft. 
2014. december 19-i taggyűlésén 
elhangzottakat és az ott hozott 
határozatokat mérlegelve úgy ha-
tározott, hogy a továbbiakban is 
igénybe veszi a fenti társaság hul-
ladékgazdálkodásával kapcsolatos 
közszolgáltatási tevékenységét. 
Kötelezettséget vállalt arra, hogy a 
közszolgáltatás kapcsán felmerült 
2014. évi kimutatott veszteség pót-
lását, díjkompenzáció fizetését tagi 
kölcsönként vállalja és 2015. január 
30-ig a Társaság részére megfizeti, 
melynek fedezetét az Önkormány-
zat 2015. évi költségvetésében biz-
tosítja. Az Önkormányzat a 2015. 
évi tervezett kompenzációs igény 
80 %-ának, 3.907.616 Ft összeg-
nek figyelembevétele mellett, 12 
hónapra havi 325.635 Ft kompen-
zációs díjfizetésére vonatkozó szer-
ződést köt a Társasággal.
 A bejelentések napirendben Vá-
radi Mária a Pénzügyi és Ügyren-
di Bizottság elnöke tájékoztatta a 
jelenlévőket, hogy az októberben 
megválasztott képviselők és a pol-
gármester a Szervezeti és Működé-
si Szabályzatnak megfelelően telje-
sítették a vagyon-nyilatkozattételi 
kötelezettségüket. Egy törvénymó-
dosítás okán a külső bizottsági ta-
gok is kötelezettek vagyonnyilatko-
zat tételre, melyet minden év január 
31-ig kötelesek benyújtani.
 Köves Mihály polgármester tá-
jékoztatta a képviselőket, hogy az 
önkormányzati törvény rendelke-
zésének megfelelően a Képvise-
lő-testület tagjai, valamint a nem 
képviselő bizottsági tagok is eleget 
tettek azon előírásnak, mely a köz-
tartozásmentes adózói adatbázisba 
történő felvételükről szól.

 A polgármester úr bejelentette, 
hogy 5 közmunkaprogramot sze-
retnének indítani 2015 márciusától. 
Jelenleg 234 fő foglalkoztatásá-
ra nyílt lehetőség, ebből 30 főnek 
március 31-én jár le a közfoglal-
koztatási szerződése, ők április 
1-jétől kapcsolódhatnak be az új 
programokba. A kérelmek elbírá-
lása folyamatban van a Belügymi-
nisztériumban. Bíznak abban, hogy 
engedélyezik a 220 fő alkalmazását. 
Igyekeztek a programokat úgy ösz-
szeállítani, hogy olyan eszközöket 
beszerezhessenek, amelyek hosz-
szabb távon is biztosítják a felada-
tok folyamatos ellátását.
 2015. március 16-tól indítani ter-
vezett programok a következők:
 Belvíz program, amelyre 
58.717.000 forint támogatási 
igényt nyújtottak be, 45 fő venne 
részt benne.
 A belterületi utak, járdák és a ke-
rékpárút felújítása, karbantartása 
63.049.000 forint összköltséggel, 
45 fő alkalmazására nyílna lehető-
ség. 
 Külterületi utak karbantartása 45 
fő bevonásával, 64.089.000 forintot 
kiadási főösszeggel kerülne indítás-
ra.
 Mezőgazdasági program, amelyre 
66.627.000 forintot igényeltek, 45 
főnek biztosítana munkalehetősé-
get.
 Helyi sajátosságokra épülő prog-
ram 40 fő részvételével, 68.352.000 
forint költséggel valósulhatna meg.
 Ezek az adatok a foglalkozta-
tás teljes időszakára vonatkoznak, 
ami azt jelenti, hogy 2015. március 
16-tól 2016. február 29-ig nyílna 
lehetőség a 220 fő alkalmazására 
320.834.000 forint összköltséggel.
 Véleménye szerint minél több 

embert kell bevonni a közmun-
kaprogramokba, hiszen a családok 
megélhetéséről van szó, ezzel a 
mindennapi életüket tudják meg-
könnyíteni. 
 Szociális tűzifa támogatással 
kapcsolatban a polgármester úr 
elmondta, hogy a bizottság 600 
kérelmet bírált el és január 27-én 
már el is kezdődött a lakosság felé 
a kiszállítás. Sajnos az időjárás mi-
att nagyon nehézkessé vált a tűzifa 
erdőből való behozatala, de 220 m3 

tűzifát már sikerült beszállítani a 
telephelyre. 
 Köves Mihály polgármester tá-
jékoztatta a testület tagjait, hogy a 
korábban benyújtott szennyvízbe-
ruházás önerő pályázaton nyert 200 
millió forint támogatás felhaszná-
lási határidejét 2015. október 31-re 
módosította a Miniszterelnökség. 
Ez azt jelenti, hogy a kivitelezés ké-
sedelme miatt mintegy 177 millió 
forint támogatást az idén lehet fel-
használni a decemberben benyúj-
tott kérelmüknek megfelelően.
 A polgármester utolsó bejelenté-
sében elhangzott, hogy a Magyar 
Államkincstár felülvizsgálta az Ön-
kormányzat 2013. évi beszámolóját, 
amelyben az állami támogatások 
felhasználását ellenőrizték. Sajná-
latos módon 3.652.971 Ft visszafi-
zetési kötelezettséget állapítottak 
meg, melyet a vizsgálat adatai sze-
rint nem használtak fel szociális 
célokra (pl.: segélyekre, szociális 
feladatokra). Az egyeztetés jelenleg 
van folyamatban, vizsgálják annak a 
lehetőségét, hogy milyen kiadáso-
kat lehet elismertetni a Kincstárnál 
annak érdekében, hogy a visszafi-
zetendő összeg csökkenjen. A vég-
leges adatokról tájékoztatni fogja a 
testületet.
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A Képviselő-testület
2015. február 26-án

14 órától tartja következő, 
rendes ülését a polgármesteri 
hivatal tanácskozó termében.
Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és 
panasznap minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 
268-765-ös

telefonszámon lehet kérni!

 Az időjárás sajnos nem kedvez a 
munkálatoknak sem. Az egyezteté-
sek folyamatosan zajlanak a kivite-
lezőkkel és az Alföldvíz Zrt.-vel. A 
szennyvíztisztító telep szivattyúit és 
a berendezéseinek egy részét kiszál-
lították a településre. A kiszolgáló 
épület építése is megkezdődött, 
melyet egy ráckevei vállalkozás – 
mint alvállalkozó - végez. A telep-
hez vezető út építését megkezdték. 
A tisztított szennyvíz elvezetésére 
szolgáló csatorna rendbetétele ha-
marosan megkezdődik, mely a Var-
gahosszai csatornába, majd a Ket-
tős-körösbe vezeti el a napi mint-
egy 350-450 m3 vízmennyiséget. 
Az elektromos hálózat kiépítése a 
legfontosabb feladat, hogy az ápri-
lisi próbaüzemet el tudják kezdeni. 
A hálózat kiépítése is folyamatosan 
halad. Érzékelhetően nőtt az alvál-
lalkozók száma és a megépített há-
lózat hossza is. A lakossági ráköté-

seket folyamatosan el lehet végezni, 
az Alföldvíz Zrt. által elfogadott 3 
vállalkozóval vagy saját kivitelezés-
ben, ebben az esetben a kiépítést a 
Zrt.-nek át kell vennie mielőtt az 
árok be lesz temetve. Márciusban 
lesz szükség a bekötések számának 
jelentős növelésére, mivel a pró-
baüzemhez kell a szennyvíz. Er-
ről részletesen tájékoztatni fogjuk 
Önöket. 
 A beruházás pénzügyi helyzete 
jelentős mértékben javult, mert a 
korábban elnyert önerő támogatás 
áthúzódó felhasználásához a de-
cemberben benyújtott kérelmünk-
nek helyt adva a Miniszterelnökség 
hozzájárult. Ez mintegy 177 millió 
forint támogatást jelent. A település 
szennyvízberuházása többlettámo-
gatásaként 243.290.657 Ft-ot álla-
pított meg a kormány. E támogatási 
kérelmet 2014. október végén nyúj-
tottuk be. Már „csak” a munkála-

tokat kell 2015. szeptember 30-ig 
befejezni. Ha ez nem sikerül, hiába 
a támogatási összeg, nem tudjuk 
igénybe venni. Sajnos ebben az 
esetben az Önkormányzatnak sa-
ját erőből kell a számlákat kifizetni. 
Minden erőnkkel azon dolgozunk, 
hogy a beruházás befejezése határ-
időben megtörténjen.
 Kérem továbbra is a türelmüket és 
a megértésüket a munkálatok okoz-
ta kellemetlenségek miatt. Észrevé-
teleiket, problémáikat a kivitelező 
képviselőinek, Jacsek Norbertnek 
(tel.: 06/20 258-6965), Szabó Ba-
lázsnak (tel.: 06/20 339-3539), vagy 
a Polgármesteri Hivatalban Tóth 
Sándornénak és Megyeri Lajosnak 
személyesen, a 06/66 268-765-ös 
telefonszámon vagy a polghiv@do-
boz.hu e-mail címen jelezzék, hogy 
intézkedni tudjunk.

Köves Mihály
polgármester

a szennyvízberuházásról

szociális tűzifa kiosztása

 2015. január 27-től Doboz Nagy-
községben is elkezdődött a szociális 
tűzifa kiosztása, a jogosultak szá-
mára.
 Az Önkormányzatunk minden 
rászorulónak igyekszik segítsé-
get nyújtani, így történik ez a téli 
fagyok idején is. A szociális tűzi-
faprogram a rezsicsökkentés része, 
hiszen sok olyan család van, akik-
nek a gáz, az áram árának csökken-
tése után is nehézséget okoz a téli 
tüzelő beszerzése. Éppen ezért, a 
legrászorultabbaknak tovább segít 
a kormány és az önkormányzat az 
ingyenes tűzifával.
 Doboz Nagyközség Önkormány-
zata idén 8.267.700 forint támoga-
tást nyert a települési önkormány-
zatok szociális célú tüzelőanyag 
vásárláshoz kapcsolódó Belügymi-

nisztérium által kiírt pályázaton, 
mely összegből 465 m³ fát vásárolt.
 A pályázat részeként községünk 
Önkormányzata vállalta, hogy a 
tűzifát térítésmentesen kiszállít-
ja azon lakosok részére, akiknek 
kérelme pozitív elbírálást nyer. A 
Szociális és Gyermekügyek Bizott-
sága döntött a beadott kérelmekről, 
amelynek eredményeképpen 930 
család jut szociális tűzifához. A tá-
mogatás mértéke háztartásonként 
fél m3 tűzifa. 
 Az önkormányzatok a helyi ren-
deletük szerint osztják szét a tü-
zelőanyagot. Az elbírálásnál előnyt 
élveznek a szociális ellátásban ré-
szesülők, a kisnyugdíjasok és a hal-
mozottan hátrányos helyzetű, gyer-
meket nevelő családok. 

Vácziné Urbanecz Annamária

Elkezdődött a szociális
tűzifa kiosztása

önkormányzati hírek



 A szociális törvény alapján megál-
lapított ellátások rendszerében jelen-
tős változások következnek be 2015. 
március 1-jétől.
 Az állam és az önkormányzat segé-
lyezéssel kapcsolatos feladatai élesen 
elválasztásra kerülnek. 
	 Az	eddig	jegyzői	hatáskörbe	tarto-
zó	ellátások	a	járáshoz	kerülnek, így

- a foglalkoztatást helyettesítő tá-
mogatás (FHT) 
- egészségkárosodási és gyermek-

felügyeleti támogatás (eddig a rend-
szeres szociális segélyben részesülők 
közül az egészségkárosodottak és a 
14 év alatti gyermekük felügyeletét 
másképp biztosítani nem tudók fog-
ják ezt az ellátást kapni. Az 5 éven 
belül nyugdíjra jogosultak és vállal-
ják az együttműködést a Munkaügyi 
Központtal, FHT-ra lesznek jogo-
sultak)

 Továbbra	 is	 a	 járás	 hatáskörébe	
tartoznak	az	alábbi	ellátások:

- alanyi jogú ápolási díj
- időskorúak járadéka
- alanyi és normatív jogú közgyó-

gyellátás
- egészségügyi szolgáltatásra való 

jogosultság megállapítása 
 Megszűnnek	az	alábbi	ellátások:

- lakásfenntartási támogatás (a 
2014. december 31-ig megállapított 
támogatások a továbbfolyósításra 
kerülnek az időszak végéig)
- méltányossági ápolási díj
- méltányossági közgyógyellátás
- rendkívüli gyermeknevelési tá-

mogatás
 Az önkormányzat március 1-jétől 
új ellátásként települési támogatást 
állapíthat meg. 
A települési támogatás az alábbi se-
gélyeket váltja fel: önkormányzati 
segély (átmeneti segély, rendszeres 
átmeneti segély, temetési segély), 
méltányossági közgyógyellátás, mél-
tányossági ápolási díj, rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatás. Meg kell 
említeni az óvodáztatási támogatást 
is, amely júniusban igényelhető 
utoljára. Azt követően megszűnik.
A települési támogatást az önkor-
mányzat az általa támogatandó-
nak ítélt, rendeletében szabályozott 
élethelyzetekre nyújt támogatást. 
Ez azt jelenti, hogy a február 28-ig 
megalkotandó szociális rendeletben 

foglaltak szerint lehet a települési 
támogatást megállapítani. Azt, hogy 
ki, milyen feltételekkel, a rendel-
kezésre álló pénzösszegből milyen 
összegű támogatást kaphat, teljes 
mértékben az önkormányzat dönti 
el. A támogatásról a Szociális és 
Gyermekügyek Bizottsága, illetve a 
polgármester fog dönteni. 
 Minden átalakítás, változtatás hatá-
sa attól függ, hogy az adott területre 
mennyi pénzt ad az állam és mennyi-
vel tudja az önkormányzat kiegészí-
teni. Jelenleg van folyamatban a költ-
ségvetés összeállítása. Az már látszik, 
hogy kisebb összegű támogatásból 
kell a szociális ellátásokat biztosí-
tanunk. A települések helyi adókat 
vethetnek ki többek között a szociális 
kiadások forrásainak kiegészítésére. 
Többféle helyi adót vetettek már ki 
ilyen ok miatt pl.: földadó, toronyadó 
stb. A Képviselő-testület határozott 
és végleges szándéka, hogy új helyi 
adót nem vet ki. A meglévő forráso-
kat kell úgy felhasználnunk, hogy a 
kötelező feladatokat el tudjuk látni.

Köves Mihály
polgármester
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Bemutatkoznak a képviselő-testület tagjai

 Az interjú során Békési Mihály 
Tibor képviselő urat kérdeztük.
	 Minek	 tulajdonítja,	 hogy	 ilyen	
nagy	 számban	 támogatta	 Önt	 a	
lakosság?
 1998 óta minden választáson elin-
dultam képviselőjelöltként, sőt egy 
alkalommal országgyűlési képvi-
selőjelöltként, valamint polgármes-
terjelöltként is. Viszont mint kép-
viselő vagy első, vagy második he-
lyen szerepeltem a szavazatszámok 
alapján. Külön büszkeséggel tölt 
el, hogy e nagy szavazatszám, ami 
minden választáson számszerűen 
is több az előzőnél. Ez nem egy 
pártnak, nem egy „csoportosulás-
nak”, hanem az én személyemnek 
szól. Hiszen mindig függetlenként 
indultam így senki másnak, csak a 
lelkiismeretemnek és választóim-
nak tartozom beszámolással. Hi-
szen Önöktől kaptam a bizalmat. 
Azt a bizalmat, amivel mindig él-
tem, soha nem éltem vele vissza. A 
hazug embereket megvetem, mert 
aki hazudik, az lop is.
Községünk érdeke mindig meg-
előzte az önös érdekeimet, mert ha 
a saját érdekeimet tartottam volna 
szem előtt, akkor az októberi vá-
lasztáson elindultam volna polgár-
mesterjelöltként is. Evidens volt 
számomra, hogy településünk szá-
mára mi lett volna a jó megoldás.
	 Milyen	 céljai	 vannak	 a	 közeljö-

vőbe?	
 Mindenki a szakmaiságról beszél, 
de októbertől a testületi munkám 
során ezzel még nem találkoztam. 
Ez természetes, hiszen én is voltam 
kezdő képviselő és tudom, hogy 
mennyi időbe került mire megér-
tettem az önkormányzat és a Kép-
viselő-testület működését, valamint 
megfelelő tapasztalatot gyűjtöttem. 
Mivel a jelenlegi Képviselő-testü-
let többsége nem vette figyelembe 
a több éves képviselői és alpolgár-
mesteri szakmai tapasztalatomat. 
Ezért úgy vélem, hogy nekem a 
pénzügyi bizottságban a szakma-
iság vigyázása kell, hogy legyen a 
feladatom.
	 Milyen	 helyzetben	 van	 jelenleg	
az	önkormányzat?
 Az Önkormányzatunk a többi 
településhez képest jó helyzetben 
van. Az előző testület óvatos gaz-
dálkodásának köszönhetően, stabil 
pénzügyi háttérrel rendelkezünk. 
Ez egyértelműen látszik abból, 
hogy álláshelyeket tudtak betölte-
ni. A közmunkaprogramban fog-
lalkoztatottak száma a környező 
településekhez képest, beleértve a 
városokat is kimagasló.
	 Mit	várhatunk	2015-től?	
 Több olyan folyamatban lévő 
pályázatunk van, amelyet még az 
előző testület nyert el, vagy nyúj-
tott be. Ezért ezeknek a pályáza-
toknak a sikeres megvalósítása, 
illetve a pontos elszámolása kell, 
hogy a legfontosabb teendők le-
gyen, természetesen a működő-
képességünk megőrzése mellett.  
Bízom abban, hogy a jelenlegi tes-
tület is lesz olyan aktív és sikeres a 
pályázatokat illetően, amire büsz-
ke lehet településünk. Nem utolsó 
sorban az önkormányzatokat érintő 
kormányzati megszorítások miatt 
célszerűnek tartanám a szabadjára 
engedett segélyezést ésszerű kere-
tek közzé szorítani. Visszaemlék-
szem nagymamám szavaira: „Szű-
ken míg van, majd lehet bőven, ha 
nem lesz!”

Békési	Mihály	Tibor

válasz helyett...
 A  képviselő-testületi tagok be-
mutatkozása folytatódik. A Békési 
Mihály Tibor képviselő Úr kérdé-
sekre adott válaszaival kapcsolatban 
több gondolat fogalmazódik meg 
bennem és valószínűen a tisztelt 
Olvasókban is. E-mailen kértem a 
képviselő Urat, hogy pontosítsa az 
általa leírtakat, de válasz a lapzártá-
ig nem érkezett. Az írás tartalmára 
vonatkozó levelemet  megosztom 
Önökkel.
 „Tisztelt Képviselő Úr!
A Dobozi Hírmondóba írt riport 
tervezetével kapcsolatban kérem, 
hogy az abban foglaltakat ponto-
sítani szíveskedjen. A szabad véle-
ménynyilvánítás minden embernek, 
így minden képviselőnek is joga, 
ezt sem befolyásolni, sem korlátoz-
ni nem kívánom. Azonban az Ön 
kérdésekre adott válaszaiban több 

félreérthető, kétértelmű kijelentés 
van, melyet szíveskedjen kifejteni 
és pontosan megfogalmazni, hogy 
az olvasók egyértelműen megértsék 
annak mondanivalóját.
Kifejtendő:
•	 kiknek a csoportosulásáról ír
•	 aki hazudik az lop is (kire gon-

dol)
•	 mi lett volna a jó megoldás a 

község érdekeit tekintve
•	 a testületi munka szakmaiságát 

miben hiányolja
•	 milyen sikeres pályázatokról 

tud még
•	 mit jelent a szabadjára enge-

dett segélyezés Ön szerint
 A közeli lapzárta miatt várom mi-
előbbi válaszát.
Doboz, 2015. február 03.

Tisztelettel: Köves Mihály”

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:

Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

változnak a szociális ellátások

Kedves Szülők!
Értesítjük Önöket, hogy
2015. február 12-én csütörtökön 1630-tól, 
a Dobó utcai óvodában értekezletet tar-
tunk a leendő elsősök szüleinek, melyre minden-
kit szeretettel meghívunk és várunk.
Vendégünk Zsigmond Károly
a Dobozi Általános Iskola igazgatója.

mi is az az óvodai ipr? - folytatás az 1. oldalról

Fejlesztőjáték- és könyvcsomagot vehettek át a 
programban részt vevő gyermekek 

Karácsonyváró délutánon a dolgozók 
is lelkesen várták az érdeklődőket

Sok ajándék, asztali és ajtódísz készült a szorgos kezekben

Február 9-13-ig fogjuk megrendezni 
az egészséges életmód hetét, amely-
ben a helyi fogorvos, valamint a védő 
nénik lesznek partnereink. 
A választható tevékenységek keretén 
belül igénybe vettük gyógypedagógus 
munkáját SNI prevenciós célzattal a 
rászoruló gyerekek részére, az egyéni 
fejlesztésekhez, valamint azok doku-

mentálásához szükséges eszközöket 
szereztünk be. Gyermekbarát cso-
portszoba kialakítása célzattal pedig 
vásároltunk 10 új fektető szivacsot 
huzattal, lecseréltük az elhasználódott 
asztalterítőket, poharakat, két csoport-
szobában a fektető huzatokat, így téve 
esztétikusabbá, élhetőbbé a gyerme-
kek óvodai életterét.

 Azt gondolom, hogy tartalmas, min-
den résztvevő számára érdekes és ér-
tékes programokat tudtunk szervezni, 
köszönhetően az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma támogatásának. Re-
méljük, a jövőben is számíthatunk 
ilyen jellegű pályázatokra, hiszen saját 
forrásból mindezeket nem tudnánk 
finanszírozni.         Pujuné Deme Anita

Kedves Szülők!
A Dobó utcai ovinak a telefonszáma megváltozott!!!
06/66 268-414 vagy 06/66 268-415 telefonszámon 
hívható gyermek megbetegedése esetén vagy 
bármilyen más problémával, amiben a óvónénik 
vagy a dajka nénik tudnak segíteni!
Az óvodavezető Pujuné Deme Anita az 
alábbi telefonszámon érhető el:
06/66 268-168

Komlósi György és Sztojka Tibor igazi jó hangulatot
teremtett a multikulturális délelőttön
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 A magyar kultúra napját 1989 óta 
ünnepeljük, a kézirat tanúsága sze-
rint ugyanis 1823-ban ezen a napon 
fejezte be Kölcsey Ferenc a Him-
nusz megírását. Ebből az alkalomból 
ismét együtt szavalt a nemzet.
 Az Együtt szaval a nemzet kez-
deményezés keretében öt kontinens 
valamennyi magyar nyelvű általános 
és középiskolájában e napon hang-
zott el a Himnusz első versszaka, 
majd a résztvevők elszavalták a Szó-
zatot. A kezdeményezés tavaly nagy 
sikert aratott, így idén még nagyobb 
lelkesedéssel vágtunk bele a szava-
latba.

 A Szózatot a Dobozi Általános 
Iskolában öt felső tagozatos osztály 
részvételével szavaltuk el a kamera 
előtt, a Himnusz első versszakát pe-
dig együtt mondta iskolánk minden 
tanulója a Tehetségek napjának zá-
rásaként. A kiírásnak megfelelően a 
szavalatokat elérhetővé tettük az in-
terneten.  A technikai megvalósítás-
ban közreműködött Komlósi Tamás 
és Bak László.

 A regisztrációk alapján elmond-
ható, hogy a programban közel 400 
ezer magyar vett részt, közel ezer 
helyszín bekapcsolódásával.

együtt szaval a nemzet

A Himnusz első versszakát együtt mondta iskolánk
minden tanulója a Tehetségek napján

„Hiszitek e vagy sem, én mégis elmon-
dom nektek. Volt egy asszony, meg egy 
ember. Éltek volna nagy boldogságban, 
de az embernek az esze kereke nem 
mindig jó fele járt, kicsit bolond volt. 
Egyszer az asszony éppen szilvát tett 
el borkákba, s ez a bolond ember egyre 
csak ott lábatlankodik körülötte. 
S kérdezi: - mit csinálsz asszony?
   - mit csinálsz asszony?” 

(Erdélyi népmese)
 Hagyományteremtő szándékkal 
2015. január 15-én megrendezés-
re került az iskola alsó tagozatosai 
számára a mesemondó verseny. A 
verseny célja a tehetséggondozás, a 
beszédkészség, szóbeli kifejezőkész-
ség, önfegyelem, kitartás fejlesztése. 
A versenyen a gyerekek szabadon 
választott mesékkel indultak.
 Büszkék voltunk arra, hogy a gye-
rekek a sok felnőtt, szülők, tanító 
nénik előtt is szépen előadták a me-
séket. Valóságos tehetségeket, kis 

csillagokat fedezhettünk fel a gyere-
kekben.
 A zsűritagoknak igen nehéz volt 
dönteniük az eredményeket illetően. 
 A zsűri tagok:  Paukertné Szabó 
Mária, Gurmai Ágnes, Lakatos Ber-
nadett Anna, Domokos Adrián

Helyezések:
1.-2. osztály:
  I. Szűcs Hajnalka
  II. Makula Jenő Alexander
  III. Balog Boglárka
 Különdíj: Czegle Bendegúz
   Varga Patrik László
3.-4. osztály:
  I. Nyúl Zoltán Bence
  II. Váczi Roland
  III. Barcsay Rebeka
 Különdíj: Furák Csenge
   Varga Ramóna
Szervezők:
  Kovácsné Mórocz Anikó
  Kovács Ildikó

alsós mesemondó verseny

Az alsós mesemondó verseny 1.-2. osztályos résztvevői és helyezettjei

Az alsós mesemondó verseny 3.-4. osztályos résztvevői és helyezettjei

Barangolás a magyar kultúra kincsestáráBan - folytatás az 1. oldalról

A gyerkőcök természetes anyagok-
ból készíthettek tárgyakat, rá han-
golódva a farsangi időszakra. Varr-
hattak könyvjelzőket, kreálhattak 
farsangi álarcokat, télűző csörgőket 
és gyúrhattak, szaggathattak és süt-
hettek farsangi fánkot, amelynek a 
kellemes illata belengte az alkotóház 

minden zegét-zugát.
 Csütörtökön a Dobozi Általános 
Iskola tehetséges gyermekeinek szí-
nes előadásaival telt meg a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár nagy-
terme. Bemutatkoztak az általános 
iskola kórusának tagjai és a 6. b 
osztály tanulói szebbnél szebb éne-

kekkel, de volt népdaléneklés, hang-
szeres előadás, néptáncbemutató, és 
az idei mese- és a tavalyi versmondó 
versenyek díjazottjainak előadását 
is meghallgathatták az általános is-
kola pedagógusai, tanulói és a ren-
dezvényre ellátogató minden kedves 
érdeklődő.                Sziromi Katalin

A Dobozi Általános Iskola tehetséges gyermekei színes 
előadásaikkal mutatkoztak be 

A játszóházban természetes anyagokból is készíthettek 
tárgyakat az érdeklődők

A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár 2015. január 23-án, im-
már tizenkettedik alkalommal ren-
dezte meg Helytörténeti vetélke-
dőjét. Az idén, mint eddig is követ-
ve a hagyományokat, településünk 
múltjából és jelenéből próbáltunk 
játékos vetélkedőt kerekíteni. Ezút-
tal a dobozi cigányság kultúrájának, 
életének egy kicsi szeletével szeret-
tük volna megismertetni a vetélke-
dőre nevező csapatok tagjait.
 Ezen alakalomból a játékmeste-
ri feladatokat Zsigmond Károly a 
Dobozi Általános Iskola igazgató-
ja látta el, aki zenésztárasaival egy 
rendhagyó zenés, táncos műsorral 
lepte meg a résztvevőket, majd ez-
után kezdetét vette a játékos vetél-
kedő. Az eddigi évekhez képest új 
rekordot állítottunk fel, 16 csapat 
jelentkezett és mérte össze tudását. 
A vetélkedő fő szervezője Sztojka 
Tiborné volt és a feladatok megva-
lósítói mi, az intézmény kulturális 
közfoglalkoztatottjai voltunk. Csa-
patunk heteken keresztül lelkesen 
készült a vetélkedő megszervezé-
sére. Összeültünk és ötletbörzét 
tartottunk, ahol mindenki elmond-
hatta saját elképzelését, elgondolá-
sát. A játékok összeállításában több 
munkaterületen mi is kipróbálhat-
tuk magunkat, valamint azt is, ho-
gyan és mennyire tudunk csapat-
ként összedolgozni.
Természetesen ehhez a szervezői 
munkához, az elmúlt évek sikeres 

és igen nívós vetélkedőiből merítet-
tünk ihletett, amelynek a segítsége 
nélkül igen nehéz dolgunk lett vol-
na az előkészületekben.
A játékok egy része már a megszo-
kott feladatokból állt, kiegészül-
ve új ötleteinkkel, mint mindig: a 
nosztalgia totó (Gyogyaver kheli-
pe – agyafúrt játék), a képfelisme-
rés (Cigány körkép kockából?), a 
szöveg kiegészítés (Romano Him-
na), párosítsd a neveket (Shukar – 
zhungali – chachipo!, Szép - csúnya 
igazság), a Cigány gasztronómia 
(Romani Kiravipe – Cigányfőzés), 
és utoljára egy táncos feladattal zár-
tuk ( Duj zsenenge khelipo hertia 
– Páros tánc papíron). Jó volt látni, 
hogy a játék befejezésével minden-
ki táncra perdült, míg a zsűri ösz-
szegezte a végleges pontszámokat. 
Az eredményhirdetés végeztével 
még egy meglepetés várt a csapa-
tokra. Ezen alkalomból Lévai Al-
bert (Nyinya) egy ízletes roma ételt, 
babos káposztát csülökkel készített. 

Köszönet illeti a cigány kenyér (bo-
koli) készítőit, Zsigmond Károly-
nét, Kukola Györgynét, Lakatos 
Sándornét és Szilágyi Gábornét. 
Ezt a különleges vacsorát a vetélke-
dő résztvevői és a kedves vendégek 
jóízűen fogyasztották el.
A helytörténeti vetélkedő győzte-
sei:
1. helyezett: Vrazi Vast - Varázske-
zek köre csapata
2. helyezett: Kultur Ranyik Thaj 
Chavok - Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár csapat
3. helyezett: Apraja falva lakói csa-
pat.
 Gratulálunk a helyezetteknek és 
minden résztvevő csapatnak!
Reméljük, hogy a résztvevők jól 
érezték magukat és egy kicsit ki 
tudtak zökkenni a mindennapok-
ból és újra gyereknek érezhették 
magukat. Köszönjük mindenkinek 
a részvételt a szervezők nevében!

Déri Zoltán

A dobozi cigányság kultúrájának, életének egy kicsi szeletével ismerkedtek meg a vetélkedőre nevező csapatok

xii. helytörténeti vetélkedő

A Helytörténeti vetélkedő győztes csapata a Vrazi Vast - Varázskezek köre
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staféta

 Nagyon szépen köszönöm edző-
társamnak és egyben jó barátomnak 
Szabó Ferinek a lehetőséget, hogy 
bemutatkozhatom a Stafétában.
 Gál Péternek hívnak, a Dobozi 
Általános Iskolában kezdtem meg 
iskolás éveimet 2000-ben. Alsóban 
Kádár Ádámné volt az osztályfőnö-
köm felső tagozatban pedig Zsig-
mond Károly. 2004-ben részt vettem 
az első kyokushin karate edzésen, 
ami életem legmeghatározóbb része 
lett. A kyokushin által váltam olyan 
emberré, amilyen ma vagyok, ezért 
köszönet illeti Sempai Szabó Feren-
cet, aki azóta is folyamatosan vezet 
edzéseket.
 Az általános iskolát követően a 
Békszi Trefort Ágoston Műszaki 

tagiskolájában folytattam tanulmá-
nyaimat elektronika-elektrotech-
nika szakon. Az érettségihez köze-
ledve bennem is felmerült a tovább 
tanulás kérdése. 2012-ben Magyar-
országon elsőként a Mercedes-Benz 
Manufacturing Hungary Kft. és a 
Kecskeméti Főiskola indított úgy-
nevezett duális képzésén szerettem 
volna felsőfokú tanulmányaimat 
folytatni. A duális felsőfokú kép-
zés olyan oktatási forma, melyben 
a szorgalmi időszakokat követő he-
tekben a kiválasztott cégnél szakmai 
gyakorlaton vehetek részt, ezáltal 
amikor kikerülök a munka világába 
azonnal versenyképes munkavállaló-
ként tudok helyt állni. Ennek feltéte-
le az volt, hogy a vállalat kiválasztási 
eljárásán megfeleljek, valamint, hogy 
felvegyenek a főiskolára. Sajnos nem 
feleltem meg a cég elvárásainak így 
inkább úgy döntöttem, hogy nem 
is jelentkezek abban az évben a fel-
sőoktatásba. A tanulásra ezek után 
is nagy hangsúlyt fektettem, meg is 
lett az eredménye ugyanis a ballagá-
son átvehettem a Békszi Nagydíjat 
kitűnő tanulmányi eredményemért.
 Az érettségi megszerzése utáni két 
évben szakmát szereztem, cad-cam 
informatikus lettem. A cad-cam szó 
számítógéppel segített tervezést és 
gyártást takar, így tehát az elektro-

nika világából a gépészet irányá-
ba folytattam tovább tanulásomat. 
2014 januárjában ismét lehetőségem 
nyílt egy újabb duális képzésre való 
felvételre immáron a Linamar Hun-
gary Zrt.-nél, ahol leendő gépész-
mérnök hallgatókat vártak. A kivá-
lasztási eljárás eléggé sokrétű volt: 
fizikából, matematikából és angol 
nyelvből kellett tesztet írni, továbbá 
angolul kellett az ottani kollégákkal 
beszélgetni, megnézték a térlátásun-
kat és a nap végén egy spagetti tészta 
tornyot kellett építeni 3 fős csopor-
tokban, mellyel a csapatban történő 
összedolgozást mérték fel. Másnap 
már meg is hozták a döntést, ez által 
6 főt köztük engem is kiválasztottak 
a duális képzésükre. Mint ahogy el is 
várták, a Kecskeméti Főiskola Gamf 
karára jelentkeztem gépészmérnök 
szakra, ahová sikeresen fel is vettek 
így tavaly szeptember óta megkezd-
tem az első szemeszteremet, vala-
mint a vállalatnál is a szakmai gya-
korlatomat.
 A jövőbeli terveim közé tartozik a 
diploma sikeres megszerzése, továb-
bá gépészmérnökként dolgozni akár 
a Linamar Hungary Zrt.-nél. Még 
egyszer köszönöm a lehetőséget, a 
stafétát pedig Szabó Enikőnek ál-
talános iskolai évfolyamtársamnak 
adnám át.

Ebben a számban Gál Péter
mutatkozik be

egészséges élet

Kedves Szülők!
Január hónapban kötelezően tisztasá-
gi ellenőrzést végeztünk az óvodák-
ban és az iskolában. Sajnos az óvodá-
soknál élő bogarat is, az alsó tagoza-
tosoknál csak serkéket találtunk. 
Tapasztalataink alapján elmondha-
tó, hogy sikeres ellenőrzést tudha-
tunk magunk mögött, hiszen alig 
találtunk „fertőzött hajat”. 
A következőekben egy kis tájékoz-
tatást szeretnénk nyújtani a fejtet-
vességről:
A tetű egy élősködő, 2,5 - 4,5 mm 
nagyságú, ovális alakú rovar, mely 
zárt közösségekben gyorsan terjed. 
A fejtetvek vérszívás útján táplál-
koznak. Amikor az élősködő rova-
rok lerakják a petéiket, a serkéket a 
hajas fejbőrön, a hajszálak tövében, 
(leggyakrabban a halánték- és tar-
kótájon) a fehér szemcsék odara-
gadnak a hajszálhoz, nehezen el-
távolítható, cementszerű anyaggal 

rögzülnek, melyekből körülbelül 1 
hét alatt kelnek ki a tetvek. A tet-
vek repülni, ugrálni nem tudnak, de 
viszonylag gyorsan tudnak mászni a 
fejbőrön. Kerülik a fényt, ezért rit-
kán láthatók. A fejtetvesség köny-
nyen átterjed az egyik emberről a 
másikra a fejek szoros érintkezése 
révén, széktámlák, fésűk, kefék, haj-
jal kapcsolatba kerülő tárgyak, tö-
rülközők és kalapok közvetítésével.
Fejtetvességre utaló gyanú alkalmá-
val a hajat lazán szét kell bontani, és 
elsősorban a fülek melletti, mögötti 
területet, valamint a tarkótájat kell 
átvizsgálni. A serkék és a kifejlett 
tetvek a barna és fekete hajúakon 
szabad szemmel is könnyen ész-
revehetők, a világosabb hajúaknál 
azonban fokozott figyelem szüksé-
ges. Lehetőleg a serkéket kell keres-
ni, mivel ezekből több is található, 
és a fénykerülő, gyorsan menekülő 
tetveknél könnyebben fellelhetők. 
Minden esetben meg kell győződni 
a talált serkék életképességéről. Ez 
a legegyszerűbben a leghagyomá-
nyosabb módon, a „körömpróbával” 
bizonyítható: az életképes serke két 
köröm között összenyomva patta-
nó hangot ad. Fejtetvességnél a haj 
kezelése a legfontosabb, de mivel a 
fejtetű gyakran a jellegzetes hasz-
nálati tárgyak (fésű, hajkefe, sapka, 
fejkendő stb.) közvetítésével is ter-
jedhet, ezért ezek hatásos fertőtle-
nítését is el kell végezni. 
Leggyakrabban alkalmazott tetűir-
tó szerek: Pedex, Nix, Novoped, 
Parasidose, Coopex-B, Paranit. Az 

elhalt serkéket a cementszerű anyag 
erősen rögzíti a hajszálakhoz, ezért 
ezek a hajszálakról csak ecetes víz-
be mártott, sűrű fogazatú fésűvel, 
illetve egyenkénti lehúzással - eset-
leg a haj levágásával - távolíthatók 
el. A hajjal érintkező használati 
tárgyakat, például hajkefét, fésűt 
forró vízzel vagy a tetűirtó haj-
szeszbe mártva lehet fertőtleníteni. 
Ruhákat, ágyneműket, törölközőt 
a lehető legmagasabb hőfokon kell 
kimosni, kivasalni. 
A tetűirtó hajszesz nemcsak keze-
lésre, hanem megelőzésre is alkal-
mas. Hajmosás után a hajszesszel 
a haj teljes felületét át kell itatni, 
majd azt a fejbőrbe alaposan be kell 
dörzsölni. A készítmény a tetűirtó 
hatását a következő hajmosásig, 
akár több hétig is megőrzi, és a fejre 
kerülő tetveket még a peték leraká-
sa előtt elpusztítja.
Amennyiben bármilyen kérdésük 
vagy kérésük van a kezelést, meg-
előzést illetően, bizalommal for-
duljanak hozzánk fogadóóránkon 
minden reggel 8-9-ig. 
Üdvözlettel:      Szabó Anikó, védőnő

Szabó Anikó, védőnő

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszáma:
Dr. Forczek Gabriella rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372
Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456

Felnőtt központi ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet: Pándy Kálmán
Kórház Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11.
Tel.: 06/66 463-633

BÖLCSŐDEI BEIRATKOZÁS

Kedves Szülők!

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt,
akik a 2015/2016-os gondozási évben

igénybe szeretnék venni a bölcsődei ellátást.

Beiratkozás feltétele: 1. életév betöltése

Beiratkozás:
Mindennap 830-930 és 1300-1400

Szükséges iratok:
TAJ Szám

meghívó

Szeretettel várunk mindenkit az 
alsósok farsangi báljára

2015.	február	27-én	(pénteken)
16	órától a

Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárba! 
Számos meglepetés várja az 

érdeklődőket!                                                                                                      

meghívó
A Dobozi Általános Iskola

7. a és 7. b osztálya sok szeretettel  
meghívja a szülőket, nagyszülőket és 
minden érdeklődőt a 2015.	február	
13-án	17	órakor kezdődő farsangi 

előadására, melynek a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár ad otthont.

A műsor után zene, tánc és tombola 
várja a mulatság résztvevőit.                                                                                          



 Takácsné Balogh Zsuzsanna a 
Balogh Kft. ügyvezetője vagyok. 
Elsőnek lenni mindig megtisztelő 
érzés. Köszönöm, hogy az újonnan 
induló, vállalkozókat bemutató ro-
vatban én kezdhetem a sort. 

 
Családi vállalkozásunkat 1991. 09. 
04-én indítottuk el egy garázs bolt-
tal, mely életrevalóságát napok alatt 
igazolta, igény volt rá. Nehéz volt 
abból a szempontból, hogy minden 
áruért menni kellett. Hajnal 4-kor 
mentünk a pékségbe, mert akkor 
még a kenyeret sem szállították ki, 
itt még nagyon éreztette az előző 
rendszer a hatását. Sok cipekedéssel 
járt ez az időszak. Eleinte szüleim-
mel hárman vittük a boltot. Egy-
szerre voltunk eladók, árubeszer-
zők. Gyermekeim Niki 3 éves Réka 
6 hónapos volt.

Ők szó szerint ott nőttek fel. A 
Mini ABC forgalma szépen ala-
kult és fél év eltelte után felvettük 
az első dolgozónkat, aki ma már 
Doboz jegyzője, majd tovább mer-
tünk lépni és megnyitottuk a Sarki 
ABC-t. Idővel ésszerűvé vált a két 
üzlet összevonása.
 Új lehetőség és kihívás volt 2002-
ben az Éden Kertbüfé megnyitása. 
Férjem Takács János vendéglátós 
tudása már az elején igazolta dön-
tésünket.

2004-ben sikeres pályázat folytán 
a teljes épület felújításon esett át, 
melynek eredményeként a Sarki 
ABC kívül belül modern üzletté 
vált a vásárlók megelégedésére.
 2007-ben indultunk egy országos 
szakmai versenyen, melynek dön-
tőjében prezentációt kellett tartani 
a Kommunikáció és Üzleti Főisko-
lán a szakmai nagyjai előtt a falusi 
kereskedelemről. Elsők lettünk, így 
mi lettünk az év kisboltja Magyar-
országon. A sikerek további lépé-
sekre biztattak minket.
 2010-ben a lányaim édesapjuk 
után megörököltek egy ingatlant, 

mely mindig is kereskedelemre volt 
alkalmas. A valamikori kis „trafik” 
helyére 1 év felkészülés után elkez-
dődhetett az építkezés. A modern, 
mai kornak megfelelő üzlet építésé-
be 2011 júniusában kezdünk hozzá. 
Pályázati támogatást is nyertünk az 
építkezéshez.

 Az új üzlet, a CBA Csemege 
2012. 03. 01-jén nyílt meg. Az üz-
letben az élelmiszer kereskedelem 
teljes szortimentje megtalálható. A 
pékárukat és cukrászsüteményeket 
a saját üzemben készítjük. Tőkehús 
és előhűtött baromfihús kínálatunk 
a hét minden napján megoldást kí-
nál a háziasszonyoknak a főzéshez. 
Zöldség, gyümölcs, egyéb élelmi-
szer és vegyi áru választékunk is bő-
séges. A vásárlást szép környezet-
ben kényelmesen élik meg vevőink. 
Pékáruink első perctől sikeresek 
így további lépésekre ösztönöztek 
minket. 2013-ban Békéscsabán a 
kórháznál és az OBI áruháznál nyi-
tottunk üzletet. Mindkét üzlet jó 
ötlet volt, a forgalom igazolja. Csa-
ládom – szüleim, férjem, lányaim- 
hitvallása, hogy a sikerért tenni kell, 

e szép eredmények mögött nagyon 
sok emberfeletti munka, áldozat és 
lemondás van, amit a vásárlók nem 
is látnak. Örömmel tölt el egy jó 
szó, elismerés és mindig kedveseb-
ben hangzik, ha falubelitől jön. Ma 
már mi szállítjuk az önkormányzat 
konyhájára a pékárut, és jól esik, 
hogy mint helyi vállalkozót ezzel 
megtisztelnek. Beszállítóként je-
len vagyunk az iskola büfénél is és 
van külső üzlet is, aki tőlünk ren-
del. Nagy felelősség ennyi ember 
ellátása, de rendkívüli helyzetben 
is –árvíz, hóakadály- helyt tudunk 
állni. Erre már volt példa és a lakos-
ság akkor sem maradt ellátatlanul. 
Üzleteinkbe sok átutazó vevő is 
bejár rendszeresen és ők is jó véle-
ménnyel vannak rólunk, hírünket 
messze viszik Dobozról. 24 év alatt 
felnőttünk és ma már több mint 30 

dolgozónk, van 90 %-a dobozi. A 
Balogh család nevében úgy gondo-
lom azzal, hogy szépítettük a falut 
új épületekkel és ennyi dobozinak 
munkát biztosítunk nem kis dol-
got tettünk le az asztalra. Ezért mi 
minden nap megkapjuk a köszöne-
tet a vevőktől azzal, hogy nálunk 
vásárolnak, számunkra ez a hála. 
Lehetőségeink szerint támogatjuk 
a helyi rendezvényeket, alapítvá-
nyokat, sportolókat, diákokat. Eh-
hez a szakmához is elhivatottság, 
türelem és alázat kell, igazán jól 
csinálni csak szívből lehet. 
 Az útravalót az életre minden em-
ber a szüleitől kapja. Én a szüleim-
től 6 éves koromtól ezt tanultam és 
igyekszem én is átadni gyermekeim-
nek. A Balogh család összefogott és 
ezért lett sikeres. Köszönöm, hogy 
bemutathattam vállalkozásunkat.
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 A fokhagyma egyike a legfonto-
sabb fűszernövényeknek, a magya-
ros ételek elengedhetetlen ízesítő-
je.  Továbbá a konyhakertek egyik 
leghálásabb növénye, hisz viszony-
lag igénytelen, így a kevés gondos-
kodást is szép terméssel hálálja meg.
 A népi gyógyászatban meghűléses 
betegségeket is gyógyítanak vele. A 
fokhagyma baktérium ölő hatásának 
köszönhetően tisztítja a szervezetet. 
Vértisztító, vérnyomáscsökkentő 
hatású, magas a tápanyagtartalma 
és segíti az emésztést is. A hagymák 
közül a fokhagymának a legmaga-
sabb a nitrogén és a foszfortartal-
ma, de ezen kívül kálium, kalcium 
és magnézium is található benne. A 
fokhagyma tartalmaz még A, B, C, 
és E-vitamint is. A komplex össze-
tevőknek köszönhetően jelentős im-
munerősítő hatása van, és főzéssel 
csak a C-vitamin tartalma vész el.
 A legjobban akkor járunk, ha a 
fokhagymát megpucolva, nyersen 
juttatjuk be a szervezetbe. 
 Arra viszont számítsunk, hogy 
még ha sikerül is összerágás nélkül, 
nagyobb darabokban lenyelnünk, 
magas illóolaj tartalma másnap 
a bőrön keresztül is távozni fog. 
Ezen is lehet azonban segíteni fo-
gyasztása után szájat mosunk, majd 
megiszunk egy pohárka tejet, eset-
leg elropogtatunk egy szem pörkölt 
kávét, akkor a szaga nagymértékben 

mérséklődik.
 Érdekességek:
 Népi hagyomány, hogy a fokhagy-
ma elűzi a hangyákat, ha 1-2 gerezd 
tisztított fokhagymát helyezünk 
azokba a résekbe, ahol a hangyák 
feljönnek a lakásba.
 Megfázás vagy nátha esetén a forró 
teába tegyünk 1-2 gerezd fokhagy-
mát. 
 A régi időkben a fokhagymát a hü-
velygombásodásnál hüvelykúpként 
is használták.
 A világ számos helyén varázsszer-
ként használták: az ókori népek 
a nyakukban viseltek egy gerezd 
fokhagymát amulettként, mert úgy 
gondolták, hogy az megvédi őket a 
szemmelverés és a betegségek ellen. 
(Egy befőttes üvegbe tegyünk 12 
gerezd összevágott fokhagymát, 
öntsük rá annyi alma ecetet, hogy 
ellepje, majd három hétig áztassuk. 
Nyaki érre kenve nagyon jól oldja a 
meszesedést az erekről.)

a természet csodái

 Télen, ha van rá lehetőség tegyük 
át a növényeket a déli fekvésű szo-
bákba, ahol fényhez jutnak. Főleg 
az olyan növények számára fontos 
ez, mint az orchidea és a télen 
virágzó növények. Télen a fűtés mi-
att a levegő túl szárazzá válik, épp 
ezért nagyon fontos télen a meg-
felelő párásítás. Emellett érdemes 
hetente többször is a növények le-
veleit végig permetezni egy szobai 
permetezővel. Mivel télen is kell 
szellőztetni otthonunkban, így az 
ablakokat is kinyitjuk rendszeresen 
akkor is, ha kint -10 fok van. Ám 
gyakran arra nem gondolunk, hogy 
növényeink épp az ablak közelében 
vannak, és ha rányitjuk a -10 fokos 
hideg levegőt, egyszerűen megfáz-
nak.
 A leveleken lerakodott por és 
piszok szintén káros lehet növé-
nyeinknek, így érdemes a leveleket 
havonta egyszer egy tiszta vizes 
ruhával jó alaposan áttörölni, míg a 
kisebb növényeket zuhannyal meg-

tisztítani. A légcserenyílások a levél 
fonákon találhatók így azt is érde-
mes letörölgetni. Télen ne ültessük 
át, metsszük meg és ne is serkent-
sük gyorsabb növekedésre, vagy 
virágzásra a növényeket tápoldato-
zás útján. A legtöbb szobanövény-
nek a tél (decembertől-februárig) 
pihenési időszak. A dézsában nevelt 
növényfajokat lehetőleg az első éj-
szakai fagyok beállta előtt a telelő-
helyükre kell szállítani. Próbáljunk 
meg minden növényt az igényeinek 
megfelelő hőmérsékleten tarta-
ni. A fagyokra legérzékenyebbek 
a meleg égövről származó fajok: a 
banán, az arália és a papagájvirág. 
Ezeket már az első éjszakai fagy 
közeledte előtt védett helyre kell 
szállítani. Az első fagyokat is meg-
érzi a bugenvilla, a citrusfélék, a 
kasszia, a kefevirág és a korallcser-
je. Ezeknek a növényeknek már az 
első fagy hatására lehull a lombjuk, 
de komoly kárt a rövid, korai fagy 
még nem tesz bennük. A -5 °C-
os hideget is elviselik a leánderek, 
a selyemmályva, az ólomgyökér, a 
rozmaring, a mirtusz, a fügekak-
tusz, a főnixpálma és a Washing-
ton-pálma. Ezeket rendszerint akár 
november elejéig is a szabadban 
tarthatjuk. Még ennél is edzettebb, 
akár -10 °C-ot is átvészel a kamélia, 
a gránátalma, a babér, a babérsom 
és a kenderpálma. Ezeket ráérünk 
akkor a házba vinni, amikor már 
igazán, teljes erejével megérkezett 
a tél. Az idősebb, nagy dézsába 

ültetett növények olykor egyálta-
lán nem könnyűsúlyúak. Mozga-
tásukhoz célszerű kis kézikocsit 
használni. A már említett öt igazán 
érzékeny, trópusi növényt fűtött 
szobába vigyük télre. Az összes 
többi szobanövénynek viszont 
kedvezőek a balkonnövényeknél 
már említett, világos pince nyújtotta 
körülmények, az 5-10 °C körüli 
hőmérséklet. 
 A muskátli is viszonylag érzékeny 
a hidegre. Ennek ellenére a ház 
védett oldalán, akár novemberig 
is virágozhatnak. Ekkor a virágzó 
példányokban a legvégsőkig gyö-
nyörködhetünk, és mindaddig kint 
hagyhatjuk a töveket, míg el nem 
fagynak. A legtöbb növény föld-
labdáját nem szabad hagyni kiszá-
radni, ezért a telelőhelyen is öntöz-
nünk kell: kéthetente járjuk körbe a 
növényeket, de csak óvatosan adjuk 
a vizet, mert a túlöntözött gyöke-
rek a hidegben hamar rothadásnak 
indulhatnak. A muskátli nagyon fé-
nyigényes, a déli fekvésű helyeken a 
tűző napot is jól viseli. Ősszel, ha 
a hőmérséklet csökken, a muskátli 
a fagymentes környezetet még elvi-
seli, de fagypont alatt tönkremegy. 
A muskátli nem kedveli a túl sok 
vizet. Fiatal, frissen beültetett töve-
ket ne tápozzuk legalább két hétig, 
amíg a gyökerei átszövik a cserepet. 
A muskátlik teleltetésére a legalkal-
masabb egy világos és hűvös helyi-
ség, ahol a hőmérséklet nem emel-
kedik 4 -10 °C fölé.

kertészeti tanácsok

az ízek világa

Ragu leves:
 40 dkg sertés combot apró kocká-
ra vágunk, zsiradékon fehérre pirít-
juk. 4 szál sárgarépát, 3 szál gyöke-
ret kockára vágunk, a hússal tovább 
pirítjuk, majd sózzuk meg, szórjuk 
meg kevés borssal, dobjunk rá 1 csi-
pet csombort, (borsika fű), tárkonyt, 
zeller zöldet, petrezselymet. Felen-
gedjük kb. 1,8 l vízzel és puhára 
főzzük. Ezután 15 dkg kockára vá-
gott gombát teszünk bele és ezzel 
is főzzük még egy kicsit. 2 nagy 

kanál tejföllel, vagy tejszínnel beha-
barjuk, almaecettel, vagy citrommal 
savanyítjuk ízlés szerint. Tartalmas 
leves, egytál ételnek is megfelel. 
Rakott burgonya másképp. kb., 4 
főre
 80 dkg burgonyát meghámozunk, 
almareszelőn lereszeljük, sózzuk, 
borsozzuk. 1 mokkás kanál őrölt 
szerecsendiót, 10 dkg darabolt füs-
tölt sonkát, 3 apró kockákra vágott 
kemény tojást teszünk hozzá. 2 
nagy kanál tejfölt, 1 nyers tojást, 1 
dl vízzel elkeverünk és az egésszel 
összekeverjük. Vajjal, vagy zsírral 
kikent és morzsázott jénai tálba, 
vagy tepsibe tesszük—vastagon 
tejföllel megkenjük, durvára reszelt 
sajttal megszórjuk. Sütőben kb. 1 
óráig sütjük (az első fél órában fólia 
alatt.)

Simonyi Vilmos

vállalkozásunk története

Garázsbolt

Sarki ABC felújítás előtt

A Sarki ABC felújítás után

CBA Csemege

Nagy Károly, dísznövény- és zöld-
ségtermesztési mérnők
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anyakönyvi hírek
Születés:
Tóth Emese és Sás Gergő kisfia Gergő
Szilágyi Edina Viktória és Képíró Károly Norbert 
kisfia Noel Károly
Bakó Mária Ilona és Borbély János kislánya Fanni
Domokos Annamária és Megyeri Lajos kislánya Gréta Vica
Dobrotka Katalin és Tóth Péter kislánya Izabella

Házasságkötés:
Nem volt

Halálozás:
Nagy Mihály (1924) Nagy u. 16.
Kotroczó Ferenc Balázs (1932) Kölcsey u. 27.

apróhirdetések
Víz-, gáz, fűtésszerelés, lakatos munkák
Érd.: Vasadi Tibor 06/20 588-4535
Szerető gazdinak fajtaiszta kutyát elajándékoznék. Érd.: 
Nagy u. 29. szám alatt a délutáni órákban
Dobozon frekventált helyen (fő út mellett) egy 100m2-es 
összkomfortos családi ház, amely üzlet kialakítására is al-
kalmas, azonnal beköltözhető állapotban, reális áron eladó 
vagy lakásra, földre cserélhető. Az épület fűtése vegyes tü-
zelésű- és gáz cirkó kazánnal ellátott. Félig padlófűtéses, 
félig radiátoros. Érd.: 06/30 645-3072

megemlékezés
“Gyász terhe nyomja lelkemet   

Vasmarokkal tépi szívemet 
Sírás szorítja torkomat 

Sós könny marja arcomat
 Elment az, akit szerettem

Elment,  lelke mennybe szállt 
Hangom hangtalan kiált
Emléked örökké őrzöm

Míg csak  létezem e földön”

váczi istván
halálának 5. évforfulójára

gyászolja családja, lánya, veje és unokái, 
fia, menye  és unokája, testvére és családja

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
06/20 448-5710

AZ	ÉTKEZÉSI	TÉRÍTÉSI	DÍJ

BEFIZETÉSE:

2015.	február	18.	(szerda)	és	19.	(csütörtök)

Pótbefizetés: 2014. március 5. (csütörtök)

7.30-TÓL	16.00	ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Kérjük	a	fizetési	napok

pontos	betartását!

“ Illatos reggelen, harmatos fűben
egy vidám, ugráló kismadárra leltem.
Elküldtem hozzád, repüljön frissen,
Kedves szép szavával éltessen téged!

Boldog születésnapot”

lipcsei károlyt
70. születésnapja alkalmából

köszönti felesége, lánya, unokái

köszönetnyilvánítás
Ezúton köszönjük mindazoknak,

akik drága halottunk

kotroczó ferenc Balázs
temetésén megjelentek, hogy sírjára ko-

szorút, virágot helyeztek, fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal 9. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk követ-

kező száma 2015. március 7 -én (szombaton) 

jelenik meg.

LAPZÁRTA:	2015.	február	25.

ADÓBEVALLÁSOK

elkészítését vállalom

Dézsi Lászlóné Doboz, Faluhelyi u. 50.

regisztrált mérlegképes könyvelő, egyéni vállalkozó

Érd.: 06/70 943-9983 telefonszámon,

személyesen a fenti címen 17 óra után

Zebra
Autósiskola
Tobai	István

Tel:	06/20	438-4625
Tanfolyam indul:

2015.	február	13-án	(pénteken)
17 órakor Dobozon, a Táncsics u. 38. szám 

alatt, kis létszám esetén Békéscsabán.

Személygépkocsi	kategóriában.
Elméleti	képzés	10.000	Ft.

Vezetési	órák	2.800	Ft.

A legközelebbi tanfolyam igény szerint 

létszámtól függetlenül bármikor indul!

Jelentkezni előre is lehet, telefonon és szemé-

lyesen Dobozon, a Táncsics u. 38. szám alatt.

“Csillagfényes álmaid váljanak valóra,
legyen ünnep lelkednek minden nap és óra.

Kerülje a bánat örökre el házad,
érjen annyi öröm, mit ember csak kívánhat!”

dancs dóra
február 8-án ünnepli 6. születésnapját.

Sok szeretettel köszönti az egész család

meghívó
A Mozgáskorlátozottak dobozi 
helyi szervezete 2015. február 23-
án délelőtt 10 órakor tartja éves 
taggyűlését.
Napirendi pontok:
1. Beszámoló a 2014-es évről
2. 2015. évi programtervezet meg-
vitatása
3. Egyéb

Amennyiben a taggyűlés nem határozatképes, úgy na-
pirendi pont változtatás nélkül létszámtól függetlenül 
930 órakor lesz megtartva.
Minden tagunk megjelenésére számítunk, mivel a 
taggyűlés végén díjmentes étkezés (hurka, kolbász) 
lesz a megjelent tagok részére.
Felhívom tagjaink figyelmét, hogy a 2015. évi tagdíjat 
minden hétfőn 9-11-ig a Gondozási Központban van 
lehetőség befizetni. Kérésre házhoz megyünk, melyre 
igényt a 06/70 321-8283-as telefonszámra lehet jelez-
ni akadályoztatás esetén.
Várjuk régebbi, illetve új tagok jelentkezését.
Programjainkat a Hírmondóba előre közölni fogjuk.

Vantara György
helyi szervezeti vezető

köszönetnyilvánítás
Ezúton köszönjük mindazoknak,

akik drága halottunk

kónya ferenc
temetésén megjelentek, hogy sírjára ko-

szorút, virágot helyeztek, fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek.

gyászolja felesége és családja



 A gyulai Dr. Regele Károly Szenior 
Úszóklub és a Gyulai Várfürdő Kft. 
nyolcadik alkalommal rendezte meg 
a Várfürdő Masters úszóbajnoksá-
got.   A megmérettetésre nemcsak 

az ország különböző pontjairól ér-
keztek a sportág képviselői, hanem 
Romániából, Szlovákiából, sőt még 
Hollandiából is voltak indulók. Idén 
24 egyesület képviseletében össze-
sen 126 versenyző lépett rajtkőre. 
 Nagy Ida szenior úszónő a Szar-
vasi Úszósport Egyesület képvise-
letében méretette meg tudását. A 
nemzetközi úszóversenyen 200 m 
háton nevezetett és a dobogó máso-
dik fokán végzett. 
 Ebben az időszakban az úszók 
számára az a fontos, hogy a jó erőn-
léthez hosszabb távokat is teljesítse-
nek. Ezért a 200 mellett 400, 800 és 
1500 méteren is vízbe szálltak a ver-
senyzők. Az úszás légzésszabályo-
zásra kényszerít, és tágítja a tüdőt, 
valamint számtalan pozitív élettani 
hatása van.

Vácziné Urbanecz Annamária

 Tobai Ákos és Szatmári Patrik 
2013. november végén kezdtek el 
járni a békéscsabai Alföld Vívó Aka-
démiára, amit Paukertné Szabó Má-
ria osztályfőnökük ajánlott nekik. 
Marika sok éven keresztül vívott, a 
mai napig hiányzik neki ez a sport, 
- az ő elmondása szerint. Az edző-
jüket Hajtman Jánost is jól ismeri. 
Nagyon jó kezekbe kerültek a fiúk.
 Ákos és Patrik szabadidejüket 
nem sajnálva iskola mellett, hetente 
háromszor járnak edzésre, délután 

16-tól 18 óráig. Kemény félórás 
bemelegítés után, az edző egyesével 
is foglalkozik velük. Itt vívásmoz-
dulatokat: kitörés, szúrás, ugrás 
(előre, hátra), kvart (védi a mellet), 
szixt (védi a fejet), oktáv (védi a 
külső oldalt) védéseket és támadá-
sokat tanulnak. Közben a többiek 
egymással vívnak.
 Eddigi eredményeik:
2013. december 23-án volt az első 
Karácsony Kupa háziversenyük, 
Ákos I. helyezett, Patrik II. helye-

zett lett.
 2014 júniusában volt egy egyhetes 
vívótáboruk, itt megrendezték a má-
sodik háziversenyüket, ahol Ákos II. 
helyezett, Patrik III. helyezést ért el.
 Szeptembertől még keményebb 
edzésük van, elkezdték a komo-
lyabb versenyre való felkészítésüket.
 2014. december 23-án ismét meg-
rendezték a Karácsony Kupa házi-
versenyt, Patrik II. helyezett, Ákos 
IV. helyezett lett.
 2015. január 25-én megrendezték 
a Megyei Gyermek tőrvívó bajnok-
ságot, így megvolt az első olyan ver-
senyük, ahol nem csak csapattársaik-
kal versenyeztek, hanem Gyuláról 
érkeztek a vívóellenfelek.
 Korosztályonként indult a ver-
seny, Ákos és Patrik a 2002-2003-
as korosztályban szálltak versenybe.
 Ákos V. helyezett lett, Patrik 
VI. helyezést ért el. Edzőjük 
nagyon meg volt velük elégedve, 
tehetségesnek tartja őket.
Következő versenyük úgy néz ki 
márciusban lesz a Hódmezővásár-
helyi vívókkal.
 Gratulálok az eddig szép eredmé-
nyeikhez. További szép teljesítmény 
kívánok nekik.

Tobai Zoltánné
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A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Komlósi Tamás, Nyomtatás: Földesi és Társa Bt.

bemutatkoznak a vivók

Nagy Ida egy újabb ezüstéremmel 
gazdagodott

a doBozi se felkészülési menetrendje

	 Február	14.	szombat
Dobozi SE – Elek LE 
Felnőtt mérkőzés 11 óra, ifjúsá-
gi mérkőzés 13 órakor kezdő-
dik. 
Doboz, Sporttelep
	 Február	18.	szerda	
Békéscsaba 1912 Előre SE U19 - 

Dobozi SE 
Békéscsaba, műfüves pálya 18 óra.
	 Február	21.	szombat
Békési FC – Dobozi SE
Felnőtt mérkőzés 11 óra, ifjúsági 
13 órakor kezdődik. 
Békés, Sporttelep
	 Február	28.	szombat

Dobozi SE - Sarkadkeresztúri SE  
Felnőtt mérkőzés 13 óra, ifjúsági 
11 órakor kezdődik.
Doboz, Sporttelep
	 Március	8.	vasárnap
Dobozi SE - Gerlai SE 
Felnőtt mérkőzés 13 óra, ifjúsági 
11 órakor kezdődik. 
Doboz, Sporttelep
	 Március	14.	szombat
I. bajnoki mérkőzés!
Zsadányi SE - Dobozi SE 
Felnőtt mérkőzés 13 óra, ifjúsági 
11órakor kezdődik.
Zsadány, Sporttelep
 Minden kedves szurkolónkat 
szeretettel várjuk mérkőzéseinkre!

Hrabovszki Ákos

egy újaBB ezüst

aeroBik félévzáró és
háziverseny

 

Nagyon	sok	szeretettel	meghívjuk	
Önt	és	kedves	családját	aerobik	bemutatónkra!

 
2014.	március	6-án	

(pénteken),	17.30-tól
 

rendezzük	meg	aerobik	
félévzáró	műsorunkat
a	Dobozi	Közösségi	

Ház	és	Könyvtár	
nagytermében.

 
A	műsor	alatt	csapataink	előadják

	a	szeptembertől	ez	idáig	megtanult	
gyakorlataikat,

	és	közben	egyéni	versenyzőink	is	összemérik	
tudásukat.

Fellépőink:

-	Little	Babys:	(óvodás	csoport)
-	Happy	Kids:	(1-3.	osztály)

-	Jumping	Girls:	(3-5.	osztály)
-	Funny	Kids:	(6-7.	osztály)

-	Fantázia:	(ifjúsági	és	felnőtt	korosztály)
-	a	háziverseny	egyéni	indulói

 

Belépőjegy	ára:	400	Ft/fő
 

Minden	érdeklődőt	szeretettel	várunk!

Szatmári Patrik, Hajtman János, Tobai Ákos

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sporttal 

foglalkozókat, ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék 

szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről.

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Tel.: 06/20 288-5862


